
O BS AH

AKTUÁLNĚ_______________________________________ ___

Tajemný pan Šumán 8
Skupina skrývající se za twitterový účet 
Július Šumán hýbe českou politikou.
O co se tu hraje? /Jiří Sezemský
KOMENTÁŘ B O H U M itA  PEČÍNKY_________________12

REFLEXE__________________________________________ 14

ROZHOVOR__________________________________________

Lubomír Zaorálek 20
Babiš premiérem prostě nebude
Jak se kandidát Lidového domu na premiéra 
snažil z autora rozhovoru Marka Stoniše 
udělat sociálního demokrata 
t é m a ________________________________________________

Hra o arabské trůny 26
Mezi zeměmi Perského zálivu vypukl 
největší konflikt za mnoho desetiletí...
Jefim Fištejn
VÝROČÍ______________________________________________

200 let kola 34
Od odrážedla к dokonalému stroji - 
Jak se za dvě století změnil vynález 
barona Carla Friedricha Draise 
Lenka Mazačová
ROZHOVOR___________________________________________

Ukrajinský sniper 40
Rozhovor s mužem, který ještě nedávno 
bránil Ukrajinu odstřelováním Rusů 
Adéla Knapová

PŘÍLOHA -  PRŮVODCE
52. FILMOVÝM FESTIVALEM
KARLOVYVARY_________________

♦ Rozhovor Igora Chauna 
s objektem jeho nového 
filmu Jiřím X. Doležalem

♦ Portrét Umy Thurmanové
♦ 52 filmových tipů Reflexu
♦ Jana Plodková, Vít Klusák, 

skladatel James N. Howard, 
scenáristka Naomi Fonerová Gyllenhaalová...

FENOMÉN _______________________________________

Wonder Women 44
Americkým kinům vévodí film, který je
oslavou ženské síly. A skutečnost?
Lenka Klicperová

ROZHOVOR__________________________________

Jaroslav Rona 50
Nechápu, s kým tady žiju
Zakladatel Tvrdohlavých, akademický 
sochař a malíř, člen komické skupiny Tros 
Sketos a Divadla Sklep... /Marek Gregor
LABYRINT KULTURY______________________________ 56

CAUSA__________________________________ ;____________

Bitva u Zborová 60
Před sto lety se fakticky zrodily
československé legie /  Jaroslav Šajtar
FOTO______________________________________________ _

Metronome Festival zezadu 66
Fotograf Roman Černý v zákulisí pražského
hudebního festivalu /Marek Gregor
SERIÁL -  FEMME FATALE_____________________________

Clara Petacclová 70
Žena, která devět let kralovala harému
Benita Mussoliniho/Zdeněk Vacek
ŽIVOTNÍ STYL____________________________________ 7 4

A p r o p o s  _______________________________________

Tajemství Barrandova 80
Milan Tesař o novém speciálu Reflexu 
DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Babiš se nepovažuje za strašidlo 82
Známý politik žaluje Městskou knihovnu 
kvůli zařazení své knihy mezi pohádky 
Milan Tesař


